

COMPTES ANNUELS

2017

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

ASSOCIATION COURSES DE STRASBOURG EUROPE

19 rue des Couples
67000 STRASBOURG

APE : 9312Z-
Siret : 53916611600019

Sommaire

1. Comptes annuels

Attestation d'Expert Comptable	1
BILAN	3
<i>Bilan actif</i>	4
<i>Bilan passif</i>	5
COMPTE DE RESULTAT	6
<i>Compte de résultat</i>	7
<i>Contributions volontaires</i>	8
ANNEXES	9
<i>Règles et méthodes comptables</i>	10
<i>Notes sur le bilan</i>	12
<i>Notes sur le compte de résultat</i>	19
<i>Autres informations</i>	20
2. Détail des comptes	21
Bilan détaillé	22
Compte de résultat détaillé	25

Attestation d'Expert Comptable

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 15/02/2013, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association COURSES DE STRASBOURG EUROPE relatifs à l'exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 15 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en Euro
Total bilan	109 336
Total des ressources	414 398
Résultat net comptable (Excédent)	7 411

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Strasbourg
Le 22/02/2018

Anne MARCHAL
Expert comptable

COMPTES ANNUELS

2017

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

BILAN

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2017	Net au 31/12/2016
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	1 190	166	1 024	
Immobilisations corporelles	10 344	1 781	8 563	135
Immobilisations financières	100		100	100
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	11 634	1 948	9 687	235
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours (autres que marchandises)				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	11 408		11 408	11 400
Autres	17 490		17 490	49 194
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités (autres que caisse)	67 793		67 793	219 769
Caisse	47		47	137
TOTAL ACTIF CIRCULANT	96 737		96 737	280 499
REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	2 912		2 912	3 183
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Autres comptes de régularisation				
TOTAL REGULARISATION	2 912		2 912	3 183
TOTAL GENERAL	111 284	1 948	109 336	283 917
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

Bilan passif

	au 31/12/2017	au 31/12/2016
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Résultat de l'exercice	7 411	-24 745
Report à nouveau	-9 019	15 726
SOUS-TOTAL : SITUATION NETTE	-1 608	-9 019
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	-1 608	-9 019
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 358	1 061
FONDS DEDIES		
DETTES		
Emprunts et dettes assimilées		
Avances et commandes reçues sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	28 530	194 524
Autres	81 057	97 350
TOTAL DETTES	109 586	291 875
Produits constatés d'avance		
TOTAL GENERAL	109 336	283 917

(1) Dont à plus d'un an (a)	
Dont à moins d'un an (a)	109 586
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	
(3) Dont emprunts participatifs	
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours	

COMPTES ANNUELS

2017

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

COMPTE DE RESULTAT

Compte de résultat

	du 01/01/17 au 31/12/17 12 mois	%	du 01/01/16 au 31/12/16 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Production vendue	414 398	77,83	401 561	77,75	12 837	3,20
Subventions d'exploitation	118 018	22,17	114 910	22,25	3 108	2,70
Reprises et Transferts de charge	600	0,11	3 000	0,58	-2 400	-80,00
Autres produits	5		15		-10	-65,87
Produits d'exploitation	533 021	100,11	519 486	100,58	13 535	2,61
Autres achats non stockés et charges externes	411 764	77,34	469 621	90,93	-57 857	-12,32
Impôts et taxes	4 263	0,80	4 437	0,86	-174	-3,91
Salaires et Traitements	89 428	16,80	54 083	10,47	35 345	65,35
Charges sociales	20 979	3,94	12 623	2,44	8 355	66,19
Amortissements et provisions	2 395	0,45	1 757	0,34	637	36,27
Autres charges	3 488	0,66	886	0,17	2 603	293,92
Charges d'exploitation	532 317	99,98	543 407	105,22	-11 090	-2,04
RESULTAT D'EXPLOITATION	704	0,13	-23 921	-4,63	24 625	-102,94
Produits financiers	157	0,03	220	0,04	-63	-28,57
Charges financières			41	0,01	-41	-100,00
Résultat financier	157	0,03	179	0,03	-22	-12,09
RESULTAT COURANT	862	0,16	-23 742	-4,60	24 603	-103,63
Produits exceptionnels	7 569	1,42	302	0,06	7 267	NS
Charges exceptionnelles	1 020	0,19	1 305	0,25	-286	-21,89
Résultat exceptionnel	6 550	1,23	-1 003	-0,19	7 553	-752,83
EXCEDENT OU DEFICIT	7 411	1,39	-24 745	-4,79	32 156	-129,95

Contributions volontaires

Contributions volontaires

	du 01/01/17 au 31/12/17 12 mois	du 01/01/16 au 31/12/16 12 mois
Ressources		
Bénévolat	156 663	155 218
Prestations en nature	367 178	207 323
Dons en nature		
Total	523 841	362 541
Emplois		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Prestations	367 178	207 323
Personnel bénévole	156 663	155 218
Total	523 841	362 541

COMPTES ANNUELS

2017

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

ANNEXES

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : COURSES DE STRASBOURG EUROPE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2017, dont le total est de 109 336 Euro et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégagant un excédent de 7 411 Euro. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2017 au 31/12/2017.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 02/03/2017 par les dirigeants de l'association.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2017 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euro.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Règles et méthodes comptables

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Engagement de retraite

La convention collective de l'association prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.

Crédit d'impôt compétitivité et emploi

Le crédit d'impôt compétitivité emploi (CICE) correspondant aux rémunérations éligibles de l'année civile 2017 a été constaté pour un montant de 5 876 Euro. Conformément à la recommandation de l'Autorité des normes comptables, le produit correspondant a été porté au crédit du compte 649 - Charges de personnel - CICE.

Le produit du CICE comptabilisé au titre de l'exercice vient en diminution des charges d'exploitation et est imputé sur l'impôt sur les sociétés dû au titre de cet exercice.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	3 249	1 190	3 249	1 190
Immobilisations incorporelles	3 249	1 190	3 249	1 190
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	585			585
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	5 999	9 759	5 999	9 759
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	6 584	9 759	5 999	10 344
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés	100			100
- Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières	100			100
ACTIF IMMOBILISE	9 933	10 949	9 248	11 634

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	3 249	166	3 249	166
Immobilisations incorporelles	3 249	166	3 249	166
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	450	135		585
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	5 999	1 196	5 999	1 196
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	6 449	1 331	5 999	1 781
ACTIF IMMOBILISE	9 698	1 498	9 248	1 948

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 31 810 Euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	11 408	11 408	
Autres	17 490	17 490	
Charges constatées d'avance	2 912	2 912	
Total	31 810	31 810	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds associatifs

	Début Exercice	Augmentation	Diminution	Fin Exercice
Fonds syndicaux				
Fonds statutaires				
Apports sans droit de reprise				
Legs et donations				
Subventions affectées				
Autres fonds				
Total fonds sans droit reprise				
Apports avec droit de reprise				
Legs et donations assortis d'une condition				
Subventions affectées				
Total fonds avec droit reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à Nouveau	15 726		24 745	-9 019
Résultat de l'exercice	-24 745	24 745	-7 411	7 411
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Autres fonds associatifs				
Total fonds associatifs	-9 019	24 745	17 334	-1 608

Notes sur le bilan

Provisions

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires	1 061	297			1 358
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
Total	1 061	297			1 358
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation		297			
Financières					
Exceptionnelles					

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 109 586 Euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 530	28 530		
Dettes fiscales et sociales	31 435	31 435		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	49 622	49 622		
Produits constatés d'avance				
Total	109 586	109 586		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	
Roland Ohlenbusch - Strasbourgeoise 2017	840
BDE Insa - Strasbourgeoise 2017	400
Roland Ohlenbusch - Ekiden 2017	225
Auditoria 2017	3 972
Anne Marchal 2eme semestre	3 000
Astuce Service - R&D 2017	376
Station Loisirs - Ekiden 2017	2 295
Dettes provis. pr congés à payer	5 535
Charges sociales s/congés à payer	2 571
Total	19 215

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance			
Label FFA - Ekiden 2018	450		
Label FFA - Courses 2018	2 275		
Label FFA - Courses 2018	15		
Label FFA - Ekiden 2018	15		
Label FFA - Strasbourgeoise 2018	15		
Groupama	109		
Jogging	33		
Total	2 912		

Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Subventions d'exploitation

Subventions de fonctionnement	
741300 - Subvention Region Alsace	2 000
741400 - Conseil Départemental du Bas-Rhin	6 000
741510 - Communauté Urbaine de Strasbourg	100 000
741600 - Subvention CNDS	1 500
741700 - Subvention Ville de Strasbourg	8 518
	118 018
TOTAL	118 018

Charges et Produits exceptionnels

Résultat exceptionnel

Opérations de l'exercice

	Charges	Produits
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	35	
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion		2 844
TOTAL	35	2 844

Autres informations

Effectif

Effectif moyen du personnel : 3 personnes.

	Effectif Hommes	Effectif Femmes	Effectif Total	Effectif équivalent (Temps plein)
Cadres				
Employés	2	1	3	3
Ouvriers				
Contrat Emploi Solidarité				
Contrat de Qualification				
Contrat Retour Emploi				
Contrat initiative Emploi				
Total	2	1	3	3

Engagements de retraite

- Part des engagements qui ont fait l'objet de provisions : 1 358 Euro

Crédit d'impôt compétitivité et emploi

Le CICE a pour objet le financement de l'amélioration de la compétitivité des entreprises à travers notamment des efforts en matière de reconstitution du fonds de roulement.

COMPTES ANNUELS

2017

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Détail des comptes

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/17	Net au 31/12/16
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits assimilés				
205000 - Concessions et droits similaires				1 199,20
205100 - Logiciels	1 190,00		1 190,00	
280500 - Amortis. concess. & droits simil.				-1 199,20
280510 - Amortis. Logiciels		166,38	-166,38	
	1 190,00	166,38	1 023,62	
Autres immob. incorporelles / Avances et acom				
208000 - Autres immobilisat. incorporelles				2 050,00
280800 - Amortis. autres immobil. incorpor.				-2 050,00
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillage				
215400 - Matériel industriel	584,94		584,94	584,94
281540 - Amortissement Mobilier		584,94	-584,94	-450,09
	584,94	584,94		134,85
Autres immobilisations corporelles				
218300 - Matériel de bureau	8 190,00		8 190,00	5 650,00
218310 - Matériel informatique				349,00
218400 - Mobilier	1 569,37		1 569,37	
281830 - Amortis. matr.bureau et informat.		1 119,62	-1 119,62	-5 999,00
281840 - Amortis. mobilier		76,72	-76,72	
	9 759,37	1 196,34	8 563,03	
Immobilisations financières				
TIAP & autres titres immobilisés				
271000 - Titres immobilisés (droit propriét)	100,00		100,00	100,00
	100,00		100,00	100,00
ACTIF IMMOBILISE	11 634,31	1 947,66	9 686,65	234,85
Stocks				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
411000 - Clients	11 408,00		11 408,00	11 400,00
	11 408,00		11 408,00	11 400,00
Autres créances				
401000 - Fournisseurs				20,21
409800 - Fournisseurs - RRR à obtenir				871,20
421000 - Personnel - rémunérations dues				400,00
441000 - Etat - subvention à recevoir				3 000,00
444000 - Etat - impôts sur les bénéfices	9 894,00		9 894,00	9 031,00
445620 - TVA déductible s/immobilisations	238,00		238,00	
445660 - TVA déductible s/aut.biens				5 618,93
445710 - TVA collectée 20%	5 690,00		5 690,00	
445860 - TVA sur factures non parvenues	1 607,21		1 607,21	1 548,92
467000 - Autres comptes débiteurs/créditeurs				2 740,00
468600 - Divers - Office des Sports	60,55		60,55	25 939,25
468700 - Divers - produits à recevoir				24,50
	17 489,76		17 489,76	49 194,01
Divers				
Disponibilités				
512000 - Crédit Mutuel C/C	31 049,63		31 049,63	46 460,35
512100 - Crédit Mutuel Livret	10 186,95		10 186,95	15 107,96
512110 - Crédit Mutuel Ladies Run	5 531,65		5 531,65	3 813,65

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/17	Net au 31/12/16
512200 - Banque CAISSE D'EPARGNE	9 987,72		9 987,72	143 404,21
512300 - Livret CAISSE D'EPARGNE	10 305,09		10 305,09	10 228,38
512400 - Sparkasse	731,84		731,84	754,04
530000 - Caisse	46,69		46,69	136,80
	67 839,57		67 839,57	219 905,39
Charges constatées d'avance				
486000 - Charges constatées d'avance	2 912,13		2 912,13	3 182,53
	2 912,13		2 912,13	3 182,53
ACTIF CIRCULANT	99 649,46		99 649,46	283 681,93
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	111 283,77	1 947,66	109 336,11	283 916,78

Bilan détaillé

	Net au 31/12/17	Net au 31/12/16
PASSIF		
Report à nouveau		
110000 - Report à nouveau (solde créditeur)	30 296,09	30 296,09
119000 - Report à nouveau (solde débiteur)	-39 315,19	-14 570,15
	-9 019,10	15 725,94
RESULTAT DE L'EXERCICE	7 411,15	-24 745,04
FONDS PROPRES	-1 607,95	-9 019,10
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour charges		
153000 - Provisions pensions & obligat.simil	1 358,00	1 061,00
	1 358,00	1 061,00
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 358,00	1 061,00
FONDS DEBIES		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401000 - Fournisseurs	17 421,27	180 993,79
408100 - Fournisseurs - fact. non parvenues	11 108,29	13 530,65
	28 529,56	194 524,44
Dettes fiscales et sociales		
428200 - Dettes provis. pr congés à payer	5 535,47	5 032,03
431000 - Sécurité sociale	9 399,00	9 176,00
437200 - Caisse de retraite salariés	2 264,44	1 916,16
437800 - Formation	1 316,00	983,00
437810 - Taxe apprentissage	200,00	412,37
438200 - Charges sociales s/congés à payer	2 571,33	1 869,17
445510 - TVA à décaisser	9 958,00	3 526,00
445660 - TVA déductible s/aut.biens	190,76	
445710 - TVA collectée 20%		1 800,00
	31 435,00	24 714,73
Autres dettes		
467100 - Autres comptes débiteurs/créditeurs	45 548,00	66 784,00
467110 - Divers - Quaterback	4 073,50	5 851,71
	49 621,50	72 635,71
DETTES	109 586,06	291 874,88
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	109 336,11	283 916,78

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/17 au 31/12/17 12 mois	%	du 01/01/16 au 31/12/16 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Production vendue						
706000 - Inscriptions courses	260 052,49	48,84	261 529,79	50,64	-1 477,30	-0,56
706200 - Partenaires	149 156,78	28,02	137 253,00	26,58	11 903,78	8,67
708000 - Produits des activités annexes			99,00	0,02	-99,00	-100,00
708800 - Autres produits activités annexes	5 188,52	0,97	2 679,16	0,52	2 509,36	93,66
	414 397,79	77,83	401 560,95	77,75	12 836,84	3,20
Subventions d'exploitation						
741300 - Subvention Region Alsace	2 000,00	0,38			2 000,00	
741400 - Conseil Départemental du Bas-Rhin	6 000,00	1,13	6 000,00	1,16		
741510 - Communauté Urbaine de Strasbourg	100 000,00	18,78	100 000,00	19,36		
741600 - Subvention CNDS	1 500,00	0,28			1 500,00	
741700 - Subvention Ville de Strasbourg	8 518,00	1,60	8 910,00	1,73	-392,00	-4,40
	118 018,00	22,17	114 910,00	22,25	3 108,00	2,70
Reprises et Transferts de charge						
781740 - Repris.s/prov.dépréc. créances	600,00	0,11	3 000,00	0,58	-2 400,00	-80,00
	600,00	0,11	3 000,00	0,58	-2 400,00	-80,00
Autres produits						
758000 - Produits divers gestion courante	5,13		15,03		-9,90	-65,87
	5,13		15,03		-9,90	-65,87
Produits d'exploitation	533 020,92	100,11	519 485,98	100,58	13 534,94	2,61
Autres achats non stockés et charges externes						
604000 - Achats d'études et prestations	27 864,57	5,23	27 893,01	5,40	-28,44	-0,10
604100 - Frais de Chronométrage	62 473,14	11,73	67 766,93	13,12	-5 293,79	-7,81
604200 - Transports coureurs et dirigeants	2 036,37	0,38			2 036,37	
604300 - Frais mise à disposition Ville			5,00		-5,00	-100,00
606110 - Fournitures électricité	666,34	0,13	443,35	0,09	222,99	50,30
606140 - Fournitures carburant	365,63	0,07	344,83	0,07	20,80	6,03
606300 - Achats de petit équipement	13 910,16	2,61	11 293,07	2,19	2 617,09	23,17
606400 - Achats fournitures administratives	1 660,57	0,31	842,64	0,16	817,93	97,07
606821 - T Shirt	62 199,47	11,68	78 594,94	15,22	-16 395,47	-20,86
606822 - Médailles	4 150,99	0,78	1 115,00	0,22	3 035,99	272,29
611000 - Sous-traitance générale	916,80	0,17	524,91	0,10	391,89	74,66
611100 - Surveillance, sécurité	7 653,05	1,44	2 577,67	0,50	5 075,38	196,90
611200 - Assistance médicale	18 800,01	3,53	15 798,00	3,06	3 002,01	19,00
611300 - Cions inscriptions	6 526,74	1,23	4 789,77	0,93	1 736,97	36,26
611500 - Sous Traitance Nettoyage	1 672,32	0,31	2 522,32	0,49	-850,00	-33,70
613200 - Locations immobilières	4 599,96	0,86	39 109,56	7,57	-34 509,60	-88,24
613500 - Locations mobilières	23 550,00	4,42	9 780,53	1,89	13 769,47	140,78
613510 - Locations de matériel technique	33 266,16	6,25	30 315,16	5,87	2 951,00	9,73
613520 - Locations de matériel de transport	777,34	0,15	242,84	0,05	534,50	220,10
615000 - Entretien et réparations	4 348,39	0,82	5 324,98	1,03	-976,59	-18,34
615520 - Entretien du matériel de transport	2 059,30	0,39	1 471,87	0,28	587,43	39,91
615600 - Maintenance	2 956,16	0,56	4 596,38	0,89	-1 640,22	-35,69
616000 - Primes d'assurance	2 839,35	0,53	3 526,59	0,68	-687,24	-19,49
618100 - Documentation générale	37,00	0,01	35,26	0,01	1,74	4,93
618300 - Documentation technique	16,00		24,00		-8,00	-33,33
621000 - Mise a disposition bénévoles	18 750,00	3,52	18 750,00	3,63		
621400 - Mise à disposition Personnel	19 224,66	3,61	49 638,96	9,61	-30 414,30	-61,27
622600 - Honoraires	7 120,00	1,34	7 457,00	1,44	-337,00	-4,52
622700 - Frais d'actes et contentieux	50,00	0,01			50,00	
623000 - Communication	5 716,76	1,07	13 262,26	2,57	-7 545,50	-56,89
623100 - Annonces et insertions pub magazine	15 270,75	2,87	12 574,10	2,43	2 696,65	21,45

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/17 au 31/12/17 12 mois	%	du 01/01/16 au 31/12/16 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
623110 - Honoraires Communications	8 177,50	1,54	8 035,35	1,56	142,15	1,77
623600 - Catalogues et imprimés	7 464,21	1,40	12 738,28	2,47	-5 274,07	-41,40
623800 - Primes Courreurs	12 950,00	2,43	11 750,00	2,28	1 200,00	10,21
625100 - Voyages et déplacements	2 800,21	0,53	1 290,96	0,25	1 509,25	116,91
625300 - Forfait kilométriques	519,62	0,10	369,81	0,07	149,81	40,51
625600 - Frais de déplacements - Missions	2 144,63	0,40	1 573,21	0,30	571,42	36,32
625610 - Repas bénévoles	5 951,24	1,12	1 766,54	0,34	4 184,70	236,89
625700 - Réceptions	3 372,36	0,63	9 180,83	1,78	-5 808,47	-63,27
625710 - Achats repas (coureurs)	10 636,15	2,00	1 493,76	0,29	9 142,39	612,04
626000 - Frais postaux	297,01	0,06	134,56	0,03	162,45	120,73
626100 - Frais de télécommunication	442,80	0,08	541,38	0,10	-98,58	-18,21
626300 - site internet	159,47	0,03	2 681,10	0,52	-2 521,63	-94,05
627800 - Prestations de services bancaires	124,20	0,02	97,00	0,02	27,20	28,04
628100 - Cotisations	5 246,70	0,99	7 347,24	1,42	-2 100,54	-28,59
	411 764,09	77,34	469 620,95	90,93	-57 856,86	-12,32
Impôts et taxes						
631200 - Taxe d'apprentissage			212,37	0,04	-212,37	-100,00
633300 - Formation continue (organisme)	1 316,77	0,25	981,96	0,19	334,81	34,10
635110 - Taxe professionnelle	1 151,00	0,22	1 124,00	0,22	27,00	2,40
635800 - Autres droits	1 795,19	0,34	2 118,32	0,41	-323,13	-15,25
	4 262,96	0,80	4 436,65	0,86	-173,69	-3,91
Salaires et Traitements						
641100 - Salaires appointements	85 939,70	16,14	51 946,43	10,06	33 993,27	65,44
641200 - Congés payés	503,44	0,09	2 062,02	0,40	-1 558,58	-75,59
641400 - Indemnités de stage	2 318,40	0,44			2 318,40	
641600 - DEFRAIEMENTS	666,50	0,13	74,70	0,01	591,80	792,24
	89 428,04	16,80	54 083,15	10,47	35 344,89	65,35
Charges sociales						
645100 - Cotisations à l'URSSAF	20 553,29	3,86	11 660,68	2,26	8 892,61	76,26
645300 - Cotisations aux caisses de retraite	4 787,72	0,90	3 026,64	0,59	1 761,08	58,19
645400 - Cotisations aux ASSEDIC	480,55	0,09	202,80	0,04	277,75	136,96
645800 - Cotisations autres organism. socx	702,16	0,13	681,17	0,13	20,99	3,08
647500 - Médecine du travail et pharmacie	331,00	0,06	169,00	0,03	162,00	95,86
649000 - CICE	-5 876,00	-1,10	-3 117,00	-0,60	-2 759,00	88,51
	20 978,72	3,94	12 623,29	2,44	8 355,43	66,19
Amortissements et provisions						
681110 - Dot. amort. s/immobil. incorporel.	166,38	0,03			166,38	
681120 - Dot. amort. s/immobil. corporel.	1 331,19	0,25	1 484,19	0,29	-153,00	-10,31
681500 - Dot. prov. risques & ch. exploit.	297,00	0,06	273,00	0,05	24,00	8,79
681740 - Dot. prov. dépréc. créances clients	600,00	0,11			600,00	
	2 394,57	0,45	1 757,19	0,34	637,38	36,27
Autres charges						
651600 - Droits d'auteurs	2 881,27	0,54	876,73	0,17	2 004,54	228,64
654000 - Pertes s/créances irrécouvrables	600,00	0,11			600,00	
658000 - Charges diverses gestion courante	7,01		8,80		-1,79	-20,34
	3 488,28	0,66	885,53	0,17	2 602,75	293,92
Charges d'exploitation	532 316,66	99,98	543 406,76	105,22	-11 090,10	-2,04
RESULTAT D'EXPLOITATION	704,26	0,13	-23 920,78	-4,63	24 625,04	-102,94
Produits financiers						
768000 - Autres produits financiers	157,35	0,03	220,29	0,04	-62,94	-28,57
	157,35	0,03	220,29	0,04	-62,94	-28,57

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/17 au 31/12/17 12 mois	%	du 01/01/16 au 31/12/16 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Charges financières						
661810 - Intérêts des dettes commerciales			41,29	0,01	-41,29	-100,00
			41,29	0,01	-41,29	-100,00
Résultat financier	157,35	0,03	179,00	0,03	-21,65	-12,09
RESULTAT COURANT	861,61	0,16	-23 741,78	-4,60	24 603,39	-103,63
Produits exceptionnels						
771000 - Produits except. s/opér. gestion			31,82	0,01	-31,82	-100,00
771800 - Autres produits except. de gestion	2 844,16	0,53	85,33	0,02	2 758,83	NS
772000 - Produits des exercices antérieurs	4 725,00	0,89	185,00	0,04	4 540,00	NS
	7 569,16	1,42	302,15	0,06	7 267,01	NS
Charges exceptionnelles						
671200 - Pénalités et amendes			230,00	0,04	-230,00	-100,00
671800 - Autres charges except. de gestion	35,29	0,01	166,61	0,03	-131,32	-78,82
672000 - Charges sur exercices antérieurs	984,33	0,18	908,80	0,18	75,53	8,31
	1 019,62	0,19	1 305,41	0,25	-285,79	-21,89
Résultat exceptionnel	6 549,54	1,23	-1 003,26	-0,19	7 552,80	-752,83
EXCEDENT OU DEFICIT	7 411,15	1,39	-24 745,04	-4,79	32 156,19	-129,95